PAGE

25 апреля   2008 г.       191
О регулировании отношений, связанных

с организацией ярмарок вне пределов

розничных рынков на территории

Лужского городского поселения
В соответствии  с Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007г. №120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить дислокацию мест организации ярмарок на территории Лужского городского поселения (приложение 1)

2. Утвердить порядок определения организаторов ярмарок (приложение 2).
3.Утвердить перечень и порядок рассмотрения документов, предоставляемых организаторами ярмарок (приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского городского поселения Карманова В.Р.

Глава администрации                                                                      В.В.Бакунев

Разослано: ОЭиИ, зам.главы Карманов В.Р., МУК «Лужский городской Дом культуры», киноцентр «Смена», МУП «Лужская инициатива», редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.
                                                                               Приложение 1

к постановлению администрации
                                                                               от  25 апреля 2008г № 191
Дислокация мест организации ярмарок на территории Лужского городского поселения.

-помещение МУК «Лужский городской Дом культуры» (кассовый зал)

-площадь у МУК «Лужский городской Дом культуры»

-помещение киноцентра «Смена»

-пр.Володарского у д.22

Приложение 2

к постановлению администрации
от  25 апреля 2008г № 191
Порядок определения организаторов ярмарок.
1.Организатором ярмарки могут являться юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке, а также граждане (в том числе  ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством и огородничеством) (далее – продавцы).
2.Для проведения ярмарки организатор за 20 дней до момента начала проведения ярмарки подает в администрацию (отдел экономики и инвестиций) заявку на проведение ярмарки с указанием места, даты проведения ярмарки, режима работы.

3.После проверки полноты и достоверности, представленных документов, отдел экономики и инвестиций определяет организатора ярмарки.

4.Организатору ярмарки может быть отказано в праве проведения ярмарки по следующим основаниям:

-место предполагаемого проведения ярмарки не указано в дислокации мест организации ярмарок на территории Лужского городского поселения;
-предоставление организатором ярмарки неполного пакета документов;
-документы, предоставленные организатором ярмарки, содержат недостоверную информацию.
Приложение 3

к постановлению администрации

от  25 апреля 2008г № 191
1. Для организации ярмарки юридическим лицам необходимо представить следующие документы:

1.1. Заявку на проведение ярмарки, заверенную подписью руководителя и печатью организации. В заявке указывается место, сроки проведения ярмарки, режим работы ярмарки.

1.2. Нотариально удостоверенные копии уставных документов и свидетельства о постановке на налоговый учет

1.3. Документ о количестве и условиях предоставления торговых мест.

1.4. Схему размещения торговых мест.

1.5. Ассортимент товара для реализации на ярмарке.

2. Для организации ярмарки индивидуальным предпринимателям необходимо представить следующие документы:

2.1. Заявку на проведение ярмарки, заверенную подписью и печатью индивидуального предпринимателя. В заявке указывается место, сроки проведения ярмарки , режим работы ярмарки.

2.2. Нотариально удостоверенные копия свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

2.3. Документ о количестве и условиях предоставления торговых мест.

2.4. Схему размещения торговых мест

2.5. Ассортимент товара для реализации на ярмарке

3. Отдел по экономике и инвестициям осуществляет следующие мероприятия:

3.1. принимает заявки на проведение ярмарок

3.2. ведет учет выданных разрешений на проведение ярмарок

3.3. В 10-дневный срок с момента поступления заявки на организацию ярмарки отдел экономики и инвестиции готовит проект распоряжения о выдаче или об отказе выдачи разрешения на проведение ярмарки. Решение оформляется распоряжением Главы администрации Лужского городского поселения.